石 川 県 知 事  殿 令和　　　年　　　月　　　日

都道
府県

（ふりがな）

　 　 　 TEL： FAX：

　 　 Eﾒｰﾙ：

ふるさと石川を応援するため、下記のとおり、寄附を申し出ます。 【ご提供いただいた個人情報は、ふるさと納税に関する業務以外に使用することはありません。】

１. 寄附金額 円

２. 寄附方法 （用紙等をお送りいたしますので、いずれかに○を付けてください。）

納付書払 （石川県指定の金融機関でご利用になれます。）

銀行口座へ振込 （原則、振込手数料をご負担いただきます。）

 郵便口座へ振込 （振込手数料は無料です。）

 現金持参払 （以下のいずれかまで、事前連絡の上ご持参ください。受付時間は平日９時から17時までです。）

●石川県女性活躍・県民協働課

●石川県東京事務所

●石川県大阪事務所

３. 寄附金の使途 （応援したい取組のいずれかに○を付けてください。）

 ⑨動物愛護の推進（いしかわ動物愛護基金）

 ⑩金沢城二の丸御殿の復元整備の推進

 ⑪県に一任

４. ご希望のお礼の品 （石川県外にお住まいの方が対象となります。）

※お礼品の詳細は以下の寄附受付サイトからご確認ください。インターネットが使用できない場合、本用紙上の問い合わせ先にご連絡ください。

「ふるさとチョイス」

５. ふるさと石川への応援メッセージがありましたらご記載ください。

６. 石川県のホームページへの応援メッセージ等の掲載の可否 （各項目について、いずれかを○で囲んでください。）

お住まいの都道府県名 可　・　不可 お名前 可　・　不可 寄附金額 可　・　不可

寄附金の使途 可　・　不可 可　・　不可

①新たな時代を捉えて飛躍・成長する産業づくり

　　（文化の創造と発展、スポーツの振興、観光誘客の推進、移住・定住の促進、国際交流の推進など）

　　（質の高い教育の推進、高等教育機関の魅力づくりと発信の推進、学校の整備、生涯にわたり学び活躍できる環境の整備など）

※ 振込予定日：令和　　　年　　　月　　　日

〒530-0001　大阪府大阪市北区梅田１－１－３　大阪駅前第3ビル23F　　TEL：06-6485-7722

〒102-0093　東京都千代田区平河町２－６－３　都道府県会館14階　　 TEL：03-5212-9016

〒920-8580　石川県金沢市鞍月１－１　　 TEL：076-225-1361

　　（環境保全型農業の推進、再生可能エネルギーの導入促進、建物におけるゼロエネルギー化の促進など）

石川への応援メッセージ

　　（石川県政一般に対する寄附）

品名

https://www.furusato-tax.jp/city/product/17000

　　（引き取らざるを得ない犬や猫を減らす取組、保護した犬や猫の譲渡の推進につながる取組など）

　　（加賀百万石の栄華の象徴「金沢城二の丸御殿」の復元整備を推進）

⑧カーボンニュートラルの推進

　　（学生の県内就職の促進、新事業・新産業の創出、県内企業の国内外への販路拡大や事業基盤の強化、企業誘致の推進など）

　　（農林水産物のブランド化の推進、里山里海地域の振興、県産材の生産・利用拡大、持続性のある水産業の実現など）

②収益力の高い農林水産業と次世代につなぐ農山漁村づくり

　　（様々な分野におけるデジタル活用の推進、デジタル人材の育成・活用など）

③個性と魅力にあふれる交流盛んな地域づくり

④石川の未来を切り拓く人づくり

⑤全ての県民が支え合い活躍できる社会づくり

⑥安全・安心かつ持続可能な地域づくり

⑦デジタル活用の推進

　　（防災・減災対策の充実強化、交通安全活動・防犯活動の推進、生物多様性の保全の推進など）

　　（安心して子どもを生み育てることができる環境の充実、医療・福祉の充実、障害・性別に関係なく支え合い活躍できる社会の実現など）

＜送付先・お問い合わせ先＞
〒920-8580　石川県金沢市鞍月１－１　　石川県　生活環境部　女性活躍・県民協働課

TEL ： 076-225-1361　FAX ： 076-225-1374　 E-mail ： furusato@pref.ishikawa.lg.jp

※ 払込予定日：令和　　　年　　　月　　　日

※ 振込予定日：令和　　　年　　　月　　　日

ご 住 所 （〒　　　　　－　　　　　　）

お 名 前

ご 連 絡 先

寄 附 申 出 書

記